
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №3" города Чебоксары Чувашской Республики 

наименование организации 

          

ПРИКАЗ 

 

          

04.09.2023      195 

дата приказа      № приказа 

 

О структуре методической службы  

на 2023-2024 учебный год  

в МБОУ «СОШ №3» г. Чебоксары 

 

         В целях научно-методического обеспечения содержания образования,  

реализуемого в школе, полной реализации федерального, регионального и школьного 

компонентов, освоения новых педагогических технологий, создания условий для 

развития педагогического творчества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить следующую структуру методической службы школы на 2023-2024 

учебный год: 

1.1 Методический совет школы в составе: 
Председатель совета             Кузнецова Л.Н., зам. директора; 
Члены совета                           Андреева Н.А., зам. директора; 

                                               Александрова А.А., зам. директора; 

                                                    Павлова А.А., зам. директора; 

                                                    Романова С.Н.., учитель иностранного языка; 
                                                    Мостякова М.А., учитель начальных классов; 
                                                    Коробейникова С.К., учитель физики; 

                                                    Алексеева А.Н. учитель физической культуры; 

                                                    Ильина М.А., учитель истории. 
1.2. Образовать при методическом совете следующие методические объединения и 

назначить их руководителями: 

1.2.1.   МО естественно-математических наук (математики, физики, информатики и 

ИКТ, биологии, химии). Руководитель - Коробейникова С.К., учитель физики, первая 

квалификационная категория; 

1.2.2. МО гуманитарных наук (русского языка и литература, истории, 

обществознания, географии, иностранного языка, чувашского языка и литературы). 

Руководитель - Романова С.Н., учитель иностранного языка, высшая квалификационная 

категория; 

1.2.3. МО начального образования. Руководитель - Мостякова М.А., учитель 

начальных классов, высшая квалификационная категория; 

1.2.4.  МО художественного, трудового и физического воспитания (музыки, ИЗО, 

технологии, физкультуры и ОБЖ). Руководитель – Алексеева А.Н., учитель физической 

культуры, высшая квалификационная категория; 

1.2.5. МО классных руководителей. Руководитель - Ильина М.А., классный 

руководитель 11 класса, учитель истории, высшая квалификационная категория. 

2. Руководителям методических объединений организовать работу над 

методической проблемой школы и по темам самообразования учителей. Систематически 



заслушивать отчеты педагогов по темам самообразования на заседаниях  методических 

объединений. 

3.  Продолжить работу по повышению квалификации педагогических  и 

руководящих работников. В течении учебного года направить на курсы повышения 

квалификации педагогических и руководящих работников  согласно перспективному 

плану повышения квалификации педагогов на 5 лет. Ответственный – заместитель 

директора Кузнецова Л.Н. 
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

               

Директор  школы                                                Н.И.Степанова                
должность                              подпись                          ФИО (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 


